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10000  SERVICIOS PERSONALES 16,851,036.32 1,761,556.47 17,763,779.8519,525,336.32

1,974,856.32 164,571.36 1,760,284.96Dietas 1,924,856.32

11,262,000.00 644,400.00 10,617,600.00Sueldos Básicos 11,262,000.00

917,500.00 92,917.80 824,582.20Decimotercer Mes 917,500.00

917,500.00 0.00 917,500.00Decimocuarto Mes 917,500.00

50,000.00 0.00 50,000.00Gastos de Representación en 
el País

50,000.00

412,000.00 28,000.00 384,000.00Complementos 412,000.00

100,000.00 35,940.28 144,059.72Contribuciones para Seguro 
Social

180,000.00

117,180.00 0.00 37,180.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

37,180.00

1,000,000.00 303,093.69 1,073,906.31Beneficios 1,377,000.00

100,000.00 492,633.34 1,954,666.66Jornales 2,447,300.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 6,231,644.03 778,903.21 4,847,548.775,626,451.98

360,000.00 36,000.00 274,000.00Viáticos Nacionales 310,000.00

250,000.00 0.00 250,000.00Ceremonial y Protocolo 250,000.00

50,000.00 21,000.00 29,000.00Pasajes Nacionales 50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Viáticos al Exterior 50,000.00

420,000.00 3,216.64 46,783.36Suministro de Energía 
Eléctrica

50,000.00

25,000.00 540.00 24,460.00Agua 25,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Telefonía Fija 5,000.00

50,000.00 5,850.00 44,150.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

50,000.00
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2,150,000.00 63,140.01 1,536,859.99Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

1,600,000.00

55,000.00 12,000.00 43,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

55,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 50,000.00

290,059.92 131,000.00 159,059.92Servicios Jurídicos 290,059.92

456,719.01 0.00 6,719.01Servicios de Capacitación 6,719.01

1,122,865.10 89,000.00 1,049,669.05Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

1,138,669.05

50,000.00 15,148.55 34,851.45Servicio de Transporte 50,000.00

50,000.00 8,469.75 41,530.25Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

50,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Primas y Gastos de Seguro 10,000.00

20,000.00 16,544.79 44,455.21Comisiones y Gastos 
Bancarios

61,000.00

400,000.00 73,160.00 326,840.00Publicidad y Propaganda 400,000.00

120,000.00 8,604.47 111,395.53Servicio de Internet 120,000.00

247,000.00 3,425.00 243,575.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

247,000.00

0.00 291,804.00 466,200.00Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

758,004.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,209,678.33 273,910.67 2,591,292.172,865,202.84

282,000.00 35,734.00 246,266.00Gasolina 282,000.00

323,306.89 39,760.00 283,546.89Diésel 323,306.89

200,000.00 38,570.90 646,953.61Productos Alimenticios y 
Bebídas

685,524.51

50,000.00 0.00 50,000.00Prendas de Vestir 50,000.00
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150,000.00 23,790.77 126,209.23Productos de Papel y Cartón 150,000.00

50,000.00 935.01 49,064.99Productos de Artes Gráficas 50,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Especies Timbradas y Valores 10,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Artículos de Caucho 50,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 40,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 50,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Específicos Veterinarios y 
Productos Varios para 
Animales

10,000.00

50,000.00 0.00 220,000.00Productos Químicos de Uso 
Personal

220,000.00

150,000.00 124,319.99 295,680.01Elementos de Ferretería 420,000.00

350,000.00 10,300.00 239,700.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

250,000.00

155,000.00 60.00 34,940.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

35,000.00

150,000.00 0.00 100,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

100,000.00

50,000.00 440.00 49,560.00Repuestos y Accesorios 50,000.00

39,371.44 0.00 39,371.44Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

39,371.44

50,000.00 0.00 50,000.00Llantas y Cámaras de Aire 50,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

15,462,523.17 2,292,365.72 17,139,006.5419,431,372.26

7,760,780.59 1,432,233.81 7,942,727.99Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

9,374,961.80

7,701,742.58 860,131.91 9,196,278.55Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

10,056,410.46

40000  BIENES CAPITALIZABLES 25,112,118.15 1,252,081.69 23,179,926.9624,432,008.65

3,000,000.00 0.00 3,119,360.25Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

3,119,360.25
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18,612,118.15 1,196,243.68 17,874,408.72Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

19,070,652.40

1,500,000.00 0.00 1,031,996.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,031,996.00

1,000,000.00 55,838.01 494,161.99Muebles Varios de Oficina 550,000.00

1,000,000.00 0.00 660,000.00Tierras, Predios y Solares 660,000.00

65,867,000.00 6,358,817.76 65,521,554.29Total: 71,880,372.05
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